<sup>1</sup> exercitui CRXSWKNBZ; exercitu OQA; excerc- H

<sup>2</sup> Vt - studeat CRXSWKNBV (*before Idem*); om. ZOHA

<sup>3</sup> timore LRXSWKNBVPZOHA; tempore C

<sup>4</sup> eorum add. O, om. CWKNBZHQA

## 16

*<sup>1</sup>Quod Franci semper uictores extiterunt<sup>2</sup>*

Ubi usque nunc<sup>3</sup> parentes uestri publicum mouerunt procinctum<sup>4</sup> semper uictores extiterunt, nullaque<sup>5</sup> eos multitudo populi superare potuit. Non enim audiuimus ut aliquando sine fama uictorie reuersi fuissent.

*JE 2642; CB Leo IV 28b; Ep. Leo 601 no. 28(2); ID 10.87b; IP 8.30b ut sup.*

<sup>1</sup> Idem exercui Francorum add. V

<sup>2</sup> Quod - ext. CRXSWKNBVP; Item ZOHA

<sup>3</sup> nunc CWKNBZOHQ; om. A

<sup>4</sup> proc- CRXSKNBZOH; prec- W

<sup>5</sup> nullaque CWKNBZOHQ; nullamque A

## 17

*Quod ei qui in certamine belli contra inimicos fideliter mortuus fuerit regna illi<sup>1</sup> celestia non negabuntur<sup>2</sup>*

Omnium uestrum nosse uolumus caritatem quoniam quisquis quod non optantes dicimus in hoc belli certamine fideliter mortuus fuerit<sup>3</sup>, regna illi<sup>4</sup> celestia minime negabuntur.

*JE 2642; CB Leo IV 28c; Ep. Leo 601 no. 28(3 pt); ID 10.87c; IP 8.30c (as Nicholas); C 23 q 5 c 46 as Nicholas, C 23 q 8 c 9b is widely var. but as Leo*

<sup>1</sup> illi CXWN; om. RSKBVP

<sup>2</sup> Quod - negabuntur CRXSWKNBP?V; Item ZOHA

<sup>3</sup> mort. fu. CRWKNVPZOHA; fu. mort. B

<sup>4</sup> illi L?RXSKNBVPZOHA; celi W; ? C

**18**

*Idem<sup>1</sup> Lothario et Hludouico augustis. Quod inter eos statutum fuit quod electio  
Romani pontificis iuste et canonice fieri debeat<sup>2</sup>*

Inter nos et uos pacti serie statutum et confirmatum est quod electio et consecratio futuri Romani pontificis nonnisi iuste et canonice fieri debeat.

JE 2652; CB Leo IV 34; Ep. Leo 604 no. 34; ID 5.14; +D 63 c 31

<sup>1</sup> Idem CRXSWKNBV; Leo iiiii ZOHA

<sup>2</sup> Quod - fieri debeat CRXSWKDBVP; Quod - fiat N; om. ZOHA

**19<sup>1</sup>**

*Idem<sup>2</sup> Ebruino<sup>3</sup> et Adelfrido<sup>4</sup>. De sacerdote pro quo alii sacerdoti oculi fuerunt eruti<sup>5</sup>*

Quia presulatus nostri quod bene [61vb] nostis magisterium non solum de sacerdotum, uerum etiam secularium utilitatibus debet esse sollicitum<sup>6</sup>, propterea fraternitatem uestram scire uolumus hunc presentem presbiterum ad sedem apostolicam uenisse, nobisque uiolentiam et excommunicationem suam per ordinem retulisse, quod etiam sine iusto legis tramite illi fuisset sua<sup>7</sup> ablata ecclesia similiter indicauit quam aliis dato munere sacerdos zelo ductus inuidie usurpare presumpsit. Inde parentes eius magno dolore compulsi presbiterum illum qui suam<sup>8</sup> tenebat ecclesiam<sup>9</sup> mox comprehendenterunt et eius oculos eruerunt. Tamen sepe<sup>10</sup> dictus sacerdos dicit quod absque sua uoluntate<sup>11</sup> et<sup>12</sup> consilio hoc sit peractum. Quod si ita est ut ipse nobis<sup>13</sup> suo ore testatus est<sup>14</sup>, uobis magnopere preuidendum est ut si<sup>15</sup> ipse canonice excommunicatus non est, canonica<sup>16</sup> super eum fiat remissio.